

به رسم دیرینه بزرگان محله طرق  
نماز باران در خواجه مراد برپا شد

## قنوت‌های پر تمنا



صفای اساعت حدود ۹ صبح روز جمعه، علم‌ها و پرچم‌ها در محله طرق برپا می‌شوند. کشاورزان و دامداران از سرزمین‌های کشاورزی و دامداری‌هایشان می‌آیند و در مقابل مسجد امام حسین (ع) جمع می‌شوند تا مثل همیشه برای هدفی مشترک در کنار هم حرکت کنند. این بار در خواستشان نه برای محله خودشان بلکه برای شهر و کشور اهمیت دارد. آن‌ها در طلب باران عزمشان را جزم می‌کنند تا مانند سال‌های گذشته در آستان مبارک هر تمه بن‌اغین معروف به خواجه مراد گرد هم جمع شوند و با برپایی نماز باران، خواسته‌شان را از پروردگار طلب کنند تا باران بیاید و مشکل بی‌آبی برطرف شود.

همان‌طور که مداحی می‌کنند در بین راه برای رضای خدای قربانی می‌کنند، شاید نذرشان قبول شود. مسیر را ادامه می‌دهند و گوسفند دیگری بر زمین می‌زنند و باز قربانی می‌کنند تا به اولین مقصدشان در زائر سرای نزدیک خواجه اباصت می‌رسند. در مجموع ۴ قربانی ذبح می‌کنند. از آنجا همه پیرو جوان، زن و مرد جمع می‌شوند و با خودروهایی که در این مکان منتظرشان هستند به خواجه مراد می‌آیند. در میانشان هستند افرادی مانند حاج آقا محمد راثیان که بیش از ۷۰ بهار از زندگی اش گذشته و به رسم دیرین با پای پیاده با جوانانی که او را دوست دارند همراه می‌شود.

زودتر از آن‌ها به خواجه مراد می‌رسیم و همان‌جا با منتظرشان می‌مانیم. هم‌زمان با صدای اذان ظهر، خودروهایی پس از دیگری می‌رسند. پیرو جوان، کوچک و بزرگ به بالای نزدیک آرامگاه می‌آیند تا نماز ظهر و عصر را برپا کنند. در میان جمعیت پیرزنی خمیده و عصا به دست توجه مان را جلب می‌کند. انگار خستگی برایش معنا ندارد، تلاش می‌کند تا از دیگران عقب نماند و به موقع به نماز برسد. یکی یکی وارد آرامگاه می‌شوند و نمازشان را برپا می‌کنند.

ساعت از ۱۲ ظهر گذشته و همه به مقصد رسیده‌اند. در یک حرکت دسته جمعی موقت‌ها را در فضای باز مقابل قبه پهن می‌کنند و آماده نماز باران می‌شوند. نمازی شبیه به نماز عید فطر با این تفاوت که در قنوت‌ها طلب باران می‌کنند.

پس از پایان نماز با پذیرایی و اطعام حاضران در خواجه مراد از خدای خواهند باراش باران به زندگی و کسب و کارشان برکت دهد.

### ● رسم دیرینه‌ای که ماندگار شد

مسئول دامداران طرق درباره برگزاری مراسم نماز باران می‌گوید: این مراسم رسم امروز و دیروزمان نیست. این مراسم قبل از دهه ۵۰ توسط بزرگان طرق اجرامی شده و توسط فرزندانشان هم ادامه خواهد داشت. در گذشته بزرگانمان مدت ۲ الی ۳ روز به اینجا می‌آمدند و چادر می‌زدند تا نذرشان قبول واقع شود.

سید علیرضا پورحسینی ادامه می‌دهد: به رسم هر سال مردم محله به ویژه دامداران و کشاورزان، هر کدام بسته به توان مالی شان مبلغی یا گوسفندی اهدا کردند که در مجموع ۱۶ گوسفند و ۲۰ میلیون تومان وجه نقد جمع‌آوری شد.

وی با اشاره به میزان نذورات مردمی توضیح می‌دهد: شب گذشته ۵۵ دیگ شله برپا کردیم تا علاوه بر اطعام مردم محله خودمان، زائران حاضر در خواجه مراد را هم اطعام کنیم. همچنین ۱۰۰ بسته معیشتی شامل گوشت، برنج، روغن، رب، ماکارونی، سویا و... را آماده کرده ایم تا پس از استعلام از مساجد محله بین نیازمندان توزیع کنیم. /

### عیدگاه

### کرونا زندگی

کار اداره پست خراسان رضوی در  
دوران شیوع کووید ۱۹ چند برابر  
شده است

## کرونا و رونق خریدهای اینترنتی



نجمه موسوی زاده با شیوع

بیماری کرونا و موضوع رعایت

فاصله گذاری اجتماعی و توصیه به

حضور کمتر در مکان‌های شلوغ، بسیاری از

شهروندان به سراغ خریدهای اینترنتی رفتند.

خریدهایی که افزایش تعداد مرسولات پستی را به

همراه داشت و فعالیت اداره پست را بیشتر از هر زمانی

کرد. گفت و گوی ما با مسئول توزیع اداره پست خراسان

رضوی نیز این مطلب را تأیید می‌کند.

### ● کار در روزهای تعطیل

حسن اسکندری توضیح می‌دهد: با اقبال مردم به خرید اینترنتی، میزان

مرسولات پستی به طور روزانه افزایش چشمگیری داشت به طوری که باعث شد

تعداد نیروهای انسانی خود را برای پاسخ‌گویی به این نیاز مردمی افزایش دهیم.

مسئول توزیع اداره پست خراسان رضوی ادامه می‌دهد: با توجه به میزان ترافیک پستی

در هر ناحیه به تعداد نیروهای موتورسوار مادر بخش توزیع افزوده شد. اما به دلیل اینکه این

شغل در ارتباط مستقیم با تمام اقشار مردمی و بسته‌های پستی شان بود، شاهد ابتلای

برخی نیروها به بیماری بودیم و این امر باعث می‌شد تا آن‌ها مجبور شوند به مرخصی بروند و

دوره درمان خود را طی کنند. در این زمان فشار کاری نیروها افزایش می‌یافت و یک نیرو باید

کار دو نفر را انجام می‌داد تا مرسولات به موقع به دست شهروندان برسد.

او اضافه می‌کند: با شیوع دوره‌های مختلف بیماری و براساس مصوبه ستاد مقابله با بیماری

کرونا حجم نیروهای کاری به دو سوم کاهش می‌یافت. اما این موضوع برای بخش توزیع اداره

پست امکان‌پذیر نبود چون کار ما فیزیکی است و باید مرسوله‌ها در بازه زمانی مشخصی

تحویل داده شوند.

مسئول توزیع اداره پست خراسان رضوی همچنین از حضور نیروها در روزهای تعطیل به دلیل

افزایش حجم کار خبری می‌دهد و می‌گوید: در گذشته ارسال مرسولات مهم همچون گذرنامه

در روزهای تعطیل انجام می‌شد. اما به دلیل حجم زیاد مرسولات، پست ویژه نیز در مجموعه

کاری روزهای تعطیل قرار گرفت.

### ● راه‌اندازی سامانه الکترونیک دریافت کد پستی

اسکندری با اشاره به اینکه یکی از خدمات جدید شبکه پستی کشور سرویس بررسی و تأیید

درخواست احراز نشانی مشتریان از طریق سامانه به طور الکترونیکی است، توضیح می‌دهد:

به منظور صیانت از سلامت آحاد جامعه و مراجعه حداقلی آن‌ها به اداره‌های پست این سامانه

راه‌اندازی شد تا شهروندان به راحتی بتوانند نسبت به صحت آدرس محل سکونت و استعلام

شماره کد پستی محل خود اقدام کنند.

او با اشاره به افزایش تعداد خطوط مبادله پستی در استان می‌گوید: در پی افزایش

چشمگیر حجم مرسولات پستی نیاز به ایجاد خطوط مبادله جدید پستی و افزایش توان

ناوگان حمل و نقل، به منظور مبادله بموقع و انجام تعهدات امری مهم مشخص شد، که

در این مدت مدیران ارشد شبکه پستی از راه‌های ذیل برای رفع این نیاز تدابیر لازم را

اتخاذ کردند.

تزریق ناوگان جدید به شبکه پستی کشور و در سطح استان خراسان رضوی به دستور مدیر

کل نیز به عنوان مثال جداسازی خط مبادله مرسولات شهرستان‌های کاشمر، خلیل‌آباد

و بردسکن از خط مبادله تربت حیدریه - گناباد همچنین تقویت ناوگان مبادله این خط با

استفاده از کامیون به جای خودرونیسان. /

منطقه



منطقه

